РЕСПУБЛИКА  ТАТАРСТАН

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ  КОМИТЕТ

РЫБНО-СЛОБОДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  КАЗЕННОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

«ОТДЕЛ  ОБРАЗОВАНИЯ»

Переулок Больничный, дом 6,

 пгт. Рыбная Слобода, 422650

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ

БАЛЫК  БИСТӘСЕ

МУНИЦИПАЛЬ  РАЙОНЫ

БАШКАРМА  КОМИТЕТЫ

«МӘГАРИФ  БҮЛЕГЕ»

МУНИЦИПАЛЬ  КАЗНА  УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

Хастаханә тыкрыгы, 6 нчы йорт,

Балык Бистәсе штп., 422650

Тел.: (8-84361) 2-21-92, факс: (8-84361) 2-21-26. Е-mail: sloboda.ege@rambler.ru, sloboda.filial@mail.ru

ПРИКАЗ                                                                                                    БОЕРЫК

            № 624                                                                                  «16» ноября 2020 г.

О проведении диагностического тестирования обучающихся

9, 10 классов по иностранным языкам общеобразовательных

организаций Рыбно-Слободского муниципального района РТ

На основании приказа МО и НРТ № под-1174/20 от 11.11.2020 г.

«О проведении диагностического тестирования обучающихся 9, 10 классов по

иностранным языкам общеобразовательных организаций», в рамках реализации

мероприятий по развитию региональной системы оценки качества образования, в

целях получения достоверных сведений и информирования всех участников

образовательного процесса о состоянии и динамике качества образования

обучающихся по иностранным (английский, немецкий, французский) языкам (далее

– диагностическое тестирование), п р и к а з ы в а ю:

1.   Провести диагностическое тестирование по иностранным языкам с полным

охватом обучающихся 9, 10 классов общеобразовательных организаций Рыбно-

Слободского муниципального района:

17 ноября 2020 года для обучающихся 9 классов;

19 ноября 2020 года для обучающихся 10 классов;

24 ноября 2020 года (резервный день) для обучающихся 9 и 10 классов.

2.   Назначить ответственным за проведение диагностического тестирования по

муниципальному району Ахметзянову Ф.Г., методиста по учебным дисциплинам

МКУ «Отдел образования Исполнительного комитета Рыбно-Слободского

муниципального района Республики Татарстан».

3.  Руководителям общеобразовательных организаций:

обеспечить участие обучающихся 9, 10 классов общеобразовательных

организаций в диагностическом тестировании;

 обеспечить контроль объективности проведения диагностического

тестирования;

организовать видеонаблюдение за проведением диагностического

тестирования в режиме офлайн;

назначить ответственных за проведение диагностического тестирования в

общеобразовательной организации;

mailto:sloboda.ege@rambler.ru

провести инструктаж лиц, привлекаемых к процедуре проведения

тестирования (ответственные организаторы, организаторы в аудиториях);

организовать проведение тестирования в общеобразовательной организации с

соблюдением мер информационной безопасности и персональной ответственности

за конфиденциальность материалов тестирования;

использовать результаты диагностических тестирований при реализации

мероприятий по повышению качества образования в общеобразовательной

организации;

обеспечить соблюдение мер по профилактике распространения новой

коронавирусной инфекции (COVID 19) при организации и проведении

диагностических тестирований.

4.   Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя

начальника по учебно-методической работе Г.Ш.Хайрутдинову.